
 

 

 

Stránka 1 z 3 

 

 

 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 

Zadavatel Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále jen zadavatel) obdržel v níže uvedeném termínu žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost dodavatele 

o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení 

zadávací dokumentace. 

 

 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (obdržena dne 17. 06. 2019): 

Máme níže uvedený dotaz na akci: „Revitalizace tramvajové smyčky Hlučínská“: 

- Nedohledali jsme bližší specifikaci k objektu PS 01, p. č. 35 

35 M 0.R Inrofmační panel ks 1,000 

 

Žádáme o doplnění nezbytných informací, neboť cenové rozpětí informačního panelu je značné. 

 

Předem děkuji za odpověď. 

 

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele č. 1 (poskytnuta dne 21. 06. 2019) 

Zadavatel níže doplňuje specifikaci k informačnímu panelu, kterou doplní do soupisu prací. 

Informační panel pro montáž na střechu 

Rozměr: 4 m × 2 m (8 m2) 

Pohledová vzdálenost: 25 m - 80 m 

Rozestup pixelů: 25mm 

Hustota pixelů: 1,600 bodů/m2 

Složení pixelů: 1R,1G,1B DIP 

Pozorovací úhel:  H110°, V60° 

Průměrný příkon: 120W/ m2 

Obnovovací frekvence: ≥1000Hz 

Jas :  ≥7000cd/m2 

Standardní kabinet: 1200mm x 800mm 

IP krytí (přední/zadní): IP 56 / 65 

 

 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 (obdržena dne 18. 06. 2019): 

1. SO 05 - žádáme o přepočet množství tun štěrkodrti v pol. 37, pokud se vztahuje k předchozím 

položkám 35. a 36. V součtu u obou položek se jedná o 6m3 při přepočtu 2,2 t/m3 nevychází 

40,85 t. A dle popisu ceníku, položka 36 již kamenivo zahrnuje, nemusí být tudíž specifikováno 

zvlášť (56483111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 

mm). Vysvětlete. 

 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

Název veřejné zakázky: 

„Revitalizace tramvajové smyčky Hlučínská“ 

ev. č.  NR-08-19-PŘ-Ko 

řízení zadávané formou zakázky malého rozsahu  

  



Stránka 2 z 3 

 

2. SO 05 – oddíl 766 kce truhlářské začíná položkou pro přesun hmot klempířských konstrukcí. 

Dle našeho názoru patří do oddílu 764 kce klempířské. Upřesněte. 

234 K 998764101 

Přesun hmot pro konstrukce klempířské 

stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 

vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 

objektech výšky do 6 m 

t 3,000 

3. SO 05 – žádáme u níže uvedené položky bližší specifikaci. V PD jsme označení K/4 nenašli. 

231 K K005 K/4 - Veškeré klempířské doplňky střechy m 40,000 

4. SO 05 – nesouhlasí u níže uvedených položek počet dveří v montáži (13 ks) s počtem zárubní 

(5 ks) a dodávkou dveří (8 ks). Upřesněte. 

U dodávky dveří (pol. 243) upřesněte rozměry dveří i s jednotlivými počty kusů: 

241 K 766660002 

Montáž dveřních křídel dřevěných nebo 

plastových otevíravých do ocelové zárubně 

povrchově upravených jednokřídlových, šířky 

přes 800 mm 

kus 13,000 

 VV  13  13,000 

242 M 611822640 
zárubeň obložková pro dveře 1křídlové 

60,70,80,90x197 cm, tl. 18-25 cm,dub,buk 
kus 5,000 

 VV  5  5,000 

243 M 611811101 
dveře vnitřní otevíravé jednokřídlové vč. kování 

- dle investora 
kus 8,000 

 

5. Po vydání přílohy Vysvětlení ZD č. 4, technické specifikace vybraných položek, bychom tyto 

opravené položky chtěli opravit a přepsat i do posledního vydaného výkazu výměr (z 

06.06.2019), který je ovšem zamčený. Může zadavatel vydat nový s doplněnými a opravnými 

položkami dle vysvětlení č. 4? 

 

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele č. 2 (poskytnuta dne 21. 06. 2019) 

Ad 1. - 5. 

Zadavatel zpracovává odpovědi k výše uvedeným dotazům. Poté provede aktualizaci soupisu prací pro 

SO-05 a to včetně doplnění textu z dokumentu Technická specifikace vybraných položek zveřejněném 

jako příloha Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4. 

 

 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 (obdržena dne 18. 06. 2019): 

Dotaz č.1 - V SO 01 Tramvajový svršek a spodek položka č. 19 – Montáž kolejového rozvětvení ze 

žlábkových kolejnic na nových pražcích dřevěných výhybka jednoduchá, oboustranná nebo oblouková. 

V popisu položky není zmínka o polyetylenových podložkách, respektive penefolových pasech mezi 

podkladnici a dřevěný pražec. Znamená to, že se nebudou dodávat nebo jsou součástí dodávky výhybky 

od DPO? 

 

Dotaz č.2 - V SO 01 Tramvajový svršek a spodek položka č. 36 - Směrové a výškové vyrovnání koleje 

nebo kolejového rozvětvení ze žlábkových kolejnic na pražcích dřevěných. V popisu položky se píše o 

třetím podbití nové koleje a trojí podbití po výměně kolejnic. Jak je to zamýšleno? Bude se kvůli třetímu 

podbití bourat nová asfaltová konstrukce na kolejích? 

 

Dotaz č.3 - V SO 01 Tramvajový svršek a spodek položka č. 38 - Doplnění drobného kolejiva 

podkladnice žebrová. Podle technické zprávy se v místech doplňování podkladnic nyní nachází přímé 

upevnění kolejnic, takže je předpoklad, že se nebude dát nic starého využít. Ale v popisu položky je 

dodání pouze podkladnice U60. Nechybí zde dodávka vrtulí, dvojitých pružných kroužků, pryžových 



Stránka 3 z 3 

 

podložek a polyetylenových podložek? (V položce č. 37, která s položkou č. 38 přímo souvisí, jsou 

materiálově pouze komplety ŽS4 k upevnění kolejnic k podkladnici.) 

 
Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele č. 3 (poskytnuta dne 21. 06. 2019) 

Ad dotaz č. 1 

Polyetylenové podložky jsou součástí dodávky a montáže pol. 19.   Polyetylenové podložky mezi 

podkladnici a pražec se  doplnily do zahrnutých součástí v soupisu prací v SO 01 u pol. č. 19. 

Ad dotaz č. 2 

Třetí podbití ani bourání asf. vrstev se nebude provádět. Třetí podbiti se odstranilo ze soupisu prací 

v SO 01 u pol. č. 36. 

Ad dotaz č. 3 

Vrtule, dvojité pružné kroužky, pryžové a polyetylenové podložky jsou součástí dodávky a montáže 

v SO 01 u pol. č 38.   Tyto položky jsou jmenovitě doplněny do zahrnutých součástí v soupisu prací 

v SO 01 u pol. č. 19.  Svěrkové komplety jsou zahrnuty v SO 01 u pol. č. 37. 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 (obdržena dne 20. 06. 2019): 

Máme níže uvedený dotaz na akci: „Revitalizace tramvajové smyčky Hlučínská“: 

Nedohledali jsme dokument B.8 ZOV, na který se odkazuje souhrnná technická zpráva na straně 36. 

Nebo jiný dokument se zásadami organizace výstavby. Žádáme o doplnění nezbytných informací, neboť 

bez nich nelze správně ocenit rozpočet a ani vytvořit harmonogram prací.  

Předem děkuji za odpověď. 

 

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele č. 4 (poskytnuta dne 21. 06. 2019) 

Zadavatel zatím nemá k dispozici dokument B.8 ZOV. Tento dokument bude zveřejněn hned jakmile 

jej bude mít zadavatel k dispozici. 

 

 

 

 

S ohledem na změnu zadávacích podmínek zadavatel současně prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek do 22.07.2019 do 10:00 hod. 
 

Ostatní ustanovení uvedená v dokumentech a ujednání zadávacích podmínek se nemění. Vysvětlení 

zadávací dokumentace zadavatel zveřejní na profilu zadavatele: 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757. 

 

V Ostravě 21. 06. 2019 

 

 

 

.…………………………. 

Ing. Eva Kolarčíková 

specialista nákupu 

 

 

Přílohy:  

příloha č. 3 – Oceněný soupis prací_oprava 21.06.2019 

file://///file.dpo.cz/data/Z_Usek_Reditele_spolecnosti/odbor_Verejne_zakazky/POPTÁVKOVÁ%20ŘÍZENÍ/POPTÁVKOVÉ%20ŘÍZENÍ_2018/VZT/DI/DI_01_Intoza/:%20https:/profily.proebiz.com/profile/61974757
file://///file.dpo.cz/data/Z_Usek_Reditele_spolecnosti/odbor_Verejne_zakazky/POPTÁVKOVÁ%20ŘÍZENÍ/POPTÁVKOVÉ%20ŘÍZENÍ_2018/VZT/DI/DI_01_Intoza/:%20https:/profily.proebiz.com/profile/61974757

		2019-06-21T14:28:26+0200
	Ing. Eva Kolarčíková




